schris des schlesischen Geschichtsvereins XVI, 157 ff., der denn auc hier für das Register 

40 benutzt worben ift.

35 Daz ist gesen (sic) von gotes geburt tusend jar zweyhundert jar und 
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vir und nunzik jar, an senthe Johannis tage evangelisten, als he wart 
in dem oley gebraten.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogl. Archive zu Dels p. 8. Dffenbar is das 
Vorstehende nur eine Übersetzung des ursprünglic lateinisc geschriebenen uns leider nicht 

einmal in einer Abschrif erhaltenen Originales. 5

4. Heinric, Herzog von Glogau, überlädt feinem Ritter Gebhard, Erb- 

herrn Don Prausnit, die Hälfte dieser Stadt fammt den Gütern Klein- 

Ktrutschen nd Dambitsch. 1296 Augus 15.

1296 In nomine domini amen. Quia temporis mutabilitas et hominum suc- 
Aug. 15. cessio continua facta quecunque publica in oblivionem soient deducere, io 

si non saltem ea scripturarum noticia declarentur, nos igitur Henricus dei 
gracia dux Slezie et dominus Glogovie clarescere cupimus omnibus tam 
presentibus quam futuris, ad quorum audienciam textus presencium de- 
volvetur, quod communicato consilio maturo nobilium terre nostre et sa- 
pientum vendidimus militi nostro domino Gebhardo heredi de Prusnicz 15 
suisque posteris seu successoribus mediam partem civitatis ibidem in 
Prusniz et curiam cum pomerio pro DC marcis usualis pecunie, quam par
tem civitatis et bonorum omnium habuimus a fratre sue domino Janusio 
et de sororibus suis per modům commutacionis, videlicet dominii nostri 
in Trachinburg 1) castri civitatis et districtus cum omni iure et dominio, 20 
ut idem Janussius frater suus possedit, cum ceterisque utilitatibus utpote 
agris ortis silvis pratis, que ad ipsam civitatem dudum pertinebant et 
pertinent, imperpetuum possidendam, adiacentibus eidem parti civitatis 
duabus villis, que vulgariter Croczina 2) minor et Dambicz 3) nuncupan- 
tur, cum omnibus pertinenciis et utilitatibus, que ibi sunt vel imposterum 25 
poterunt provenire, cum omni iure et dominio, prout ad nostram dinosce- 
batur pertinere dominacionem, redimentes predictum militem G|ebhar- 
dum] suosque posteros ab omnibus exaccionibus solucionibus et angariis 
que in nostro ducatu fier consueverunt, excepta sola solucione, que ad 
monetám pertinet, quam libera dabit voluntate. Debet itaque prenomi- 30 
natus miles noster cum suis successoribus nobis nostrisque posteris seu 
successoribus de predicta parte civitatis et bonorum necnon de parte sua, 
quam prius nomine hereditario possedit, servire cum dextrario fallerato4) 
sub nostro vexillo pro defensione terre nostre tempore quo fuerit per no- 
stras patentes litteras evocatus. In cuius rei firmitudinem et evidenciam 35 
pleniorem presentes litteras nostras conscribi et sigilli nostri appensione 
iussimus communiri. Acta sunt hec hiis presentibus domino Mrotkone de

1) Stabt Trachenberg. 2; Klein-Krutschen, Kreis Militsch-Trachenberg.

3) Dambitsch, Streis NilitschTrachenberg. 4) gelüftetes Lehnspferd.
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Visenburg, domino Thamone dieto Eim, domino Boguschkone de Visen- 
bürg, domino Sybano de Der, domino Ottone scolastico et cancellario no- 
stro, Sulkone dieto Lassocicz et aliis quam pluribus fide dignis. 

Datum per manum Johannis prothonotarii curie nostre in castro Glo-
5 govie in die assumpcionis s. Marie virginis gloriose anno domini MCCXCVI. 

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Deis XIV. Jahrh.) p. 115. 

Bgl. hierzu noc die Urkunde Herzog Heinrichs vom 3. Februar 1297 für die Wittwe des 

gedachten Gebhard bei Sommersberg III, 13S.

5. Herzog Boleslaw übergiebt alles Land jenseits ber Cher, das fein
io Vater dem Herzoge von Glogau abtreten muszte, feinem Schwiegervater, 

dem Kkönige Wenzel Von Böhmen. 1303 zwischen Januar 7 und 13. 

Noverint universi presentem literám inspecturi, quod nos Bolezlaus 1303 
dei gracia dux Slesie et dominus Wratislaviensis, habite maturo consilio zwischen 

° ... Jan.7u.13, 
illustris Elizabeth ducisse et domine ibidem, nostre matris karissime, et

15 eciam de libero voluntatis nostre arbitrio non coacto omnem partem bo
norum et ducatus Slesie ab illa parte Odrę fluvii jacentem, quam per in-. 
débité captivitatis vinculum quondam domini Henrici ducis Vratislaviensis 
patris nostri felicis memorie illustris Henricus dux Glogovie patruus no- 
ster detinet occupatam, ad ius ac proprietatem Serenissimi domini Wen-

20 cezlai Boemie et Polonie regis soceri nostri karissimi, de cuius pietate 
confidenciam omnis boni gerimus ampliorem, resignavimus, promittentes 
bona fide in hiis scriptis nos nulle unquam tempore contravenire sed re- 
signacionem huiusmodi ratam habere et quandocunque sibi placuerit re- 
vocare, neenon quod quandocunque in unius anni spatio a data presen- 

25 cium ipse dominus rex suis nos monere literis aut nunciis decreverit, 
illustres Henricum et Wladislaum fratres nostros carissimos efficaciter 
volumus adhortari ad hoc, ut predictorum partem bonorum et ducatus 
similiter ad ius et proprietatem eiusdem domini regis resignent et dimit- 
tant. In cuius rei observanciam firmiorem presentem litteram nostri et

30 predicte matris nostre sigillorum appensione fecimus roborari. 
Actum est hoc Gracz 1) civitate regni Bohemie infra octavas Epy- 

phanie domini anno MCCCIII.
Original im Staatsarchive zu Wien. Saran hängt das Siegel des Herzogs, Von